
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2021                        № 577-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 08.02.2019 № 83-П, от 21.03.2018 № 160-П, от 22.03.2019 № 168-П, 

от 31.05.2019 № 313-П, от 27.06.2019 № 370-П, от 20.08.2019 № 456-П, 

от 18.10.2019 № 557-П, от 20.11.2019 № 623-П, от 26.12.2019 № 698-П, 

от 05.02.2020 № 96-П, от 18.02.2020 № 110-П, от 11.03.2020 № 158-П, 

от 14.05.2020 № 240-П, от 29.07.2020 № 369-П, от 17.08.2020 № 391-П, 

от 27.10.2020 № 517-П, от 02.12.2020 № 592-П, от 28.01.2021 № 84-П, 

от 01.03.2021 № 143-П, от 15.03.2021 № 165-П, от 27.05.2021 № 280-П, 

от 19.07.2021 № 355-П, от 05.10.2021 № 452-П, от 26.11.2021 № 529-П), 

утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие культуры 

Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы»  (далее – муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области             Т.А. Телицина 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального  
района  
от 17.12.2021 № 577-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
финансового обеспечения муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции: 

«Объемы финансового 
обеспечения муниципальной 
программы 

общий объем финансового обеспечения составит  700597,75 рублей, в том 
числе: 
за счет средств федерального бюджета – 11098,73  тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета – 8887,46тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета – 650972,29 рублей; 
за счет средств иных внебюджетных источников – 29639,27 тыс. рублей».

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех 
источников финансирования составит 700597,75 тыс. рублей, в том числе: 

Источники  
финансирования 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Федеральный бюд-
жет 

6456,32 2474,34 2168,07 0,00 0,00 0,00 11098,73 

Областной бюджет 1432,37 1434,52 1950,52 3090,95 548,00 431,10 8887,46 

Местный бюджет 99631,490 106270,63 121683,69 109911,38 109031,30 104443,80 650972,29 
Иные внебюджет-
ные источники 

6178,74 4412,13 6992,70 3671,00 3724,70 4660,00 29639,27 

Всего  113698,92 114591,62 132794,98 116673,33 113304,00 109534,90 700597,75».

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной 
программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

 
 

__________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

N 
п/п 

 

Статус Наименование муниципаль-
ной программы, подпро-
граммы, отдельного меро-

приятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей 

2019 г. 
(факт) 

2020 г. 
(факт) 

2021 г. 
(прогноз) 

2022 г. 
(прогноз) 

2023 г. 
(прогноз) 

2024 г. 
(прогноз) 

итого 

 Муниципальная 
программа       

«Развитие культуры Белохо-
луницкого района»  на 2019 – 
2024 годы 

всего            99631,48 106270,63 121683,69 109911,38 109031,30 104443,80 650972,280 
управление культуры Бе-
лохолуницкого района

2003,52 2306,87 2493,06 2319,00 2319,00 1541,30 12982,75 

МКУ «ЦБК» 2755,59 3101,81 3213,80 2995,30 2829,00 2952,00 17847,50 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры»

43521,64 46206,14 55288,42 49090,26 48724,00 48505,60 291336,06 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»

20898,79 21170,35 23956,41 22319,52 21884,80 19860,00 130089,87 

МБУК «Белохолуницкий 
краеведческий музей»

2887,03 3079,91 3591,70 3095,50 3109,40 2867,50 18631,04 

МБУ ДО «Белохолуницкая 
ДШИ»

7396,12 9297,73 12307,12 10808,70 10851,50 7297,70 57958,87 

МБУ ДО ДХШ г.Белая 
Холуница 3126,70 3633,05 4009,50 3687,10 3689,40 3274,20 21419,95 

МБУ ДО ДШИ п. Дубров-
ка

1094,66 1004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 2099,57 

МБУ ДО ДШИ п. Подрез-
чиха

1410,25 1284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2694,25 

МБУ СКК «Здоровье» 
имени О.В. Кулакова

3793,59 3876,00 4829,93 4106,20 4134,40 4182,50 24922,62 

МКУ по хоз. обслужива-
нию

10613,59 11309,86 11993,75 11489,80 11489,80 13963,00 70859,80 



2 

 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

1 Отдельное  
мероприятие

Организация библиотечного 
обслуживания населения

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»    

20668,22 21103,78 23546,49 21781,2 21884,8 19860 128844,49 

2 Отдельное  
мероприятие 

Развитие системы дополни-
тельного образования 

всего 13027,73 14904,65 16316,62 14495,80 14540,90 10571,90 83857,60 
МБУ ДО «Белохолуницкая 
ДШИ»

7396,12 8982,69 12307,12 10808,70 10851,50 7297,70 57643,83 

МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1094,66 1004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 2099,57 
МБУ ДО ДШИ 
п.Подрезчиха

1410,25 1284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2694,25 

МБУ ДО ДХШ г.Белая 
Холуница

3126,70 3633,05 4009,50 3687,10 3689,40 3274,20 21419,95 

3 Отдельное  
мероприятие

Организация деятельности 
краеведческого музея 

МБУК «Белохолуницкий 
краеведческий музей»

2887,03 3079,91 3591,70 3095,5 3109,4 2867,5 18631,04 

4 Отдельное  
мероприятие 

Организация досуга и обес-
печения культурно-
просветительного обслужи-
вания жителей района

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

43223,95 45074,03 52789,29 48287,00 48724,00 48505,6 286603,87 

5 Отдельное  
мероприятие 

Организация предоставления 
услуг в области физической 
культуры и спорта 

МБУ СКК «Здоровье» 
имени О.В. Кулакова 3793,59 3876,00 4806,05 4106,2 4134,4 4182,5 24898,74 

6 Отдельное  
мероприятие 

Осуществление управленче-
ских функций в сфере куль-
туры, искусства, бухгалтер-
ского учета и отчетности, 
предоставление услуг по хо-
зяйственному обслуживанию 

всего 15372,70 16718,47 17700,61 16804,1 16637,8 18456,3 101689,98 
управление культуры Бе-
лохолуницкого района

2003,52 2306,80 2493,06 2319,00 2319,00 1541,30 12982,68 

МКУ «ЦБК» 2755,59 3101,81 3213,80 2995,3 2829,00 2952 17847,5 
МКУ по 
хоз.обслуживанию

10613,59 11309,86 11993,75 11489,8 11489,8 13963 70859,8 

7 Отдельное    
мероприятие 

Проведение текущего и ка-
питального ремонта зданий и 
помещений 

всего 
476,17 0,00 536,18 1341,58 0,00 0,00 2353,93 

7.1  Аварийно - восстановитель-
ные работы по замене по-
врежденного участка пото-
лочного перекрытия в Город-
ском Доме культуры – фили-
але МБУК «Ьелохолуницкий 
Дом культуры» 
 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87 



3 

 

7.2  Проведение неотложных 
аварийно-восстановительных 
работ (замена поврежденного 
участка шиферной кровли на 
социально значимом объекте 
культуры Прокопьевский 
клуб – филиал МБУК «Бело-
холуницкий Дом культуры»)

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0 

7.3  Замена осветительных при-
боров в здании Поломского 
Дома культуры – филиале 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

7.4  Реконструкция здания Гу-
ренского Дома культуры – 
филиала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры», при-
обретение оборудования

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

133,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,8 

7.5  Замена оконных блоков в 
здании центральной библио-
теки

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

226,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,5 

7.6  Капитальный ремонт поме-
щения здания и крыши над 
абонементом МБУК «Бело-
холуницкая центральная 
библиотека» ул. Здравоохра-
нения д.1 г. Белая Холуница

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

0,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 338,00 

7.7  Капитальный ремонт обще-
обменной вентиляции зри-
тельного зала и сцены здания 
Городского дома культуры - 
филиала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» ул. 
Усатовой, д.4 г. Белая Холу-
ница

МБУК «Белохолуницкий 
ДК»     

0,00 0,00 198,18 0,00 0,00 0,00 198,18 



4 

 

7.8  Капитальный ремонт здания 
Быдановского Дома культу-
ры – филиала МБУК «Бело-
холуницкий Дом культуры» , 
расположенный по адресу 
Белохолуницкий район, д. 
Быданово ул. Советская, 17 

МБУК «Белохолуницкий 
ДК»     

0,00 0,00 0,00 441,45 0,00 0,00 441,45 

7.9  Частичный капитальный ре-
монт здания МБУК «Белохо-
луницкая центральная биб-
лиотека» (помещение дет-
ской библиотеки) располо-
женного по адресу: г. Белая 
Холуница ул. Здравоохране-
ния д.1 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

0,00 0,00 0,00 538,32 0,00 0,00 538,32 

7.10  Замена оконных и дверных 
блоков, замена внутренних 
сетей электроснабжения зда-
ния Подрезчихинского Дома 
культуры – филиала МБУК 
«Белохолуницкий Дом куль-
туры» расположенный по 
адресу: Белохолуницкий 
район, п. Подрезчиха ул. Со-
ветская д. 8 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 0,00 0,00 361,91 0,00 0,00 361,91 

8 Отдельное  
мероприятие 

Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы муници-
пальных домов культуры

 0,00 998,84 1582,24 0,00 0,00 0,00 1991,08 

8.1  Проведение текущего ремон-
та Дубровского дома культу-
ры – филиала МБУК «Бело-
холуницкий Дом культуры»

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

8.2  Ремонт здания котельной 
Юдинского клуба – филиала 
МБУК «Белохолуницикй 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00 60,96 

8.3  Ремонт входного крыльца 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» г. Белая Хо-
луница ул. Советская д. 49

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 



5 

 

8.4  Приобретение решеток для 
защиты светильников в спор-
тивном зале Поломского До-
ма культуры – филиале 
МБУК «Белохолуницикий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 36,79 0,00 0,00 0,00 0,00 36,79 

8.5  техническое обследование 
строительных конструкций 
здания Климковского Дома 
культуры - филиала МБУК 
"Белохолуницкий Дом куль-
туры" 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 

8.6  Ведение строительного кон-
троля за объемами и каче-
ством выполнения ремонт-
ных работ на объекте Дуб-
ровский Дом культуры -  фи-
лиал МБУК « Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 

8.7  Приобретение светового и 
звукового оборудования в 
Дубровский Дом культуры – 
филиал МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры»

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 0,00 371,73 0,00 0,00 0,00 371,73 

8.8  Приобретение звукового 
оборудования в Поломский 
Дом культуры – филиал 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 0,00 220,51 0,00 0,00 0,00 220,51 

8.9  Ремонт туалетов в МБУК 
«Белохолуницкий Дом куль-
туры» г. Белая Холуница ул. 
Советская д. 49 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

8.10  Капитальный ремонт здания 
Климковского Дома культу-
ры – филиала МБУК «Бело-
холуницкий Дом культуры»

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 0,00 590,00 0,00 0,00 0,00 590,00 

9 Отдельное  
мероприятие 

Проведения неотложных  
аварийно-восстановительных 
работ на социально-
значимом объектах культуры 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 0,00 342,36 0,00 0,00 0,00 342,36 



6 

 

10 Отдельное  
мероприятие 

Изготовление проектно- 
сметной документации 

всего 0,00 66,86 120,60 0,00 0,00 0,00 187,46 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры»

0,00 66,86 65,1 0,00 0,00 0,00 131,96 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»

0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 45,00 

МБУ СКК «Здоровье» 
имени О. В. Кулакова

0,00 0,00 10,50 0,00 0,00 0,00 10,50 

11 Отдельное  
мероприятие 

Проведение государственной 
экспертизы проектно-
сметной документации 

всего 0,00 0,00 123,38 0,00 0,00 0,00 123,38 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры»

0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

МБУ СКК «Здоровье» 
имени О. В. Кулакова

0,00 0,00 13,38 0,00 0,00 0,00 13,38 

12 Отдельное  
мероприятие 

Единовременная денежная 
выплата выпускникам обра-
зовательных учреждений 
высшего и среднего профес-
сионального образования, 
поступившим на работу в 
муниципальные учреждения 
культуры и дополнительного 
образования культуры

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02 

13 Отдельное 
мероприятие 

Модернизация библиотек в 
части комплектования книж-
ных фондов библиотек му-
ниципальных образований и 
государственных общедо-
ступных библиотек субъек-
тов Российской Федерации 
государственной программы 
Кировской области «Разви-
тие культуры» 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

0,85 0,00 1,92 0,00 0,00 0,00 2,77 

14 Отдельное  
мероприятие 

Подключение муниципаль-
ных общедоступных библио-
тек и государственных цен-
тральных библиотек в субъ-
ектах РФ к информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» и развитие биб-
лиотечного дела с учетом 
задачи расширения 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 



7 

 

15 Отдельное  
мероприятие 

Проведение юбилейных ме-
роприятий и дат 

всего 130,00 98,00 200,00 0,00 0,00 0,00 428,00 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района    

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры»

0,00 98,00 200,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

16 Отдельное  
мероприятие  

Ежемесячные выплаты от-
дельным категориям граж-
дан, находящимся в отпуске 
по уходу за ребенком до до-
стижения им возраста 3 лет 

управление культуры Бе-
лохолуницкого района 

0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

17 Отдельное  
мероприятие 

Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

управление культуры Бе-
лохолуницкого района 

0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 

18 Отдельное  
мероприятие 

Выполнение работ по пред-
проектному обследованию 
строительных конструкций и 
разработке проектно-сметной 
документации на капиталь-
ный ремонт отдельных стро-
ительных конструкций зда-
ния МБУ ДО «Белохолуниц-
кая детская школа искусств

МБУ ДО «Белохолуницкая 
ДШИ» 

0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

19 Отдельное  
мероприятие 

Выравнивание земельного 
участка МБУ ДО «Белохолу-
ницкая ДШИ» по адресу г. 
Белая Холуница ул. Совет-
ская д. 78 

МБУ ДО «Белохолуницкая 
ДШИ» 

0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

20 Отдельное  
мероприятие 

Приобретение снегоубороч-
ной машины в МБУ ДО «Бе-
лохолуницкая ДШИ» 

МБУ ДО «Белохолуницкая 
ДШИ» 

0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 

21 Отдельное  
мероприятие 

Ремонт печи в котельной 
Сосновской библиотеки – 
филиала МБУК «Белохолу-
ницкая центральная библио-
тека» 
 
 

МБУК «Белохолуницкая 
центральная библиотека» 

0,00 65,71 0,00 0,00 0,00 0,00 65,71 

22 Отдельное  Поддержка социо - культур- МБУК «Белохолуницкий 0,00 0,00 1,25 0,00 0,00 0,00 1,25 



8 

 

мероприятие ных проектов с участием 
«Волонтеров культуры»

Дом культуры» 

23 Отдельное  
мероприятие 

Техническое обследование и 
выдача заключения о техни-
ческом состоянии конструк-
ций здания МБУК «Белохо-
луницкая центральная биб-
лиотека» для участия в кон-
курсном отборе на создание 
модельных библиотек в 2023 
году

МБУК «Белохолуницкая 
центральная библиотека» 

0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

 

____________ 



 

Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

 

Статус Наименование муниципаль-
ной программы,  
подпрограммы,  

отдельное мероприятия 

Источники 
финансирования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 год 
(факт) 

2020 год 
(факт) 

2021 год 
(прогноз) 

2022 год 
(прогноз) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

ИТОГО 

 Муниципальная 
программа 

«Развитие культуры Бело-
холуницкого района» на 
2019 – 2024 годы 

всего 113698,92 114591,62 132794,98 116673,33 113304,00 109534,90 700597,75 
федеральный бюджет 6456,32 2474,34 2168,07 0,00 0,00 0,00 11098,73 

областной бюджет 1432,37 1434,52 1950,52 3090,95 548,00 431,10 8887,46 

местный бюджет 99631,490 106270,630 121683,69 109911,38 109031,30 104443,80 650972,290 
иные внебюджетные 
источники 

6178,74 4412,13 6992,70 3671,00 3724,70 4660,00 29639,27 

1 Отдельное 
мероприятие 

Организация библиотечного 
обслуживания населения 

всего 21450,84 21633,86 24158,99 22210,70 22316,30 20380,00 132150,69 
местный бюджет 20668,22 21103,78 23546,49 21781,20 21884,80 19860,00 128844,49 
иные внебюджетные 
источники

782,62 530,08 612,50 429,50 431,50 520,00 3306,20 

2 Отдельное 
мероприятие 

Развитие системы дополни-
тельного образования 

всего 14110,26 15746,26 17267,22 15340,80 15385,90 11451,90 89302,34 

местный бюджет 13027,73 14904,65 16316,62 14495,80 14540,90 10571,90 83857,60 
иные внебюджетные 
источники 

1082,53 841,61 950,60 845,00 845,00 880,00 5444,74 

3 Отдельное 
мероприятие 

Организация деятельности 
краеведческого музея 

всего 3016,65 3254,04 3732,70 3185,50 3199,40 2956,00 19344,29 
местный бюджет 2887,03 3079,91 3591,70 3095,50 3109,40 2867,50 18631,04 

иные внебюджетные 
источники 

129,62 174,13 141,00 90,00 90,00 88,50 713,25 



2 

4 Отдельное 
мероприятие 

Организация досуга и обес-
печения культурно-
просветительного обслужи-
вания жителей района 

всего 46776,35 47474,02 56849,89 50363,50 50851,20 51522,10 303837,06 

местный бюджет 43223,95 45074,03 52789,29 48287,00 48724,00 48505,60 286603,87 

иные внебюджетные 
источники 

3552,40 2399,99 4060,60 2076,50 2127,20 3016,50 17233,19 

5 Отдельное 
мероприятие 

Организация предоставле-
ния услуг в области физиче-
ской культуры и спорта 

всего 4425,16 4342,32 6034,05 4336,20 4365,40 4337,50 27840,63 

местный бюджет 3793,59 3876,00 4806,05 4106,20 4134,40 4182,50 24898,74 

иные внебюджетные 
источники

631,57 466,32 1228,00 230,00 231,00 155,00 2941,89 

6 Отдельное 
мероприятие 

Осуществление управленче-
ских функций в сфере куль-
туры, искусства, бухгалтер-
ского учета и отчетности, 
предоставление услуг по хо-
зяйственному обслужива-
нию 

всего 15480,67 16827,67 17810,31 16914,20 16748,20 18456,30 102237,35 
областной бюджет 108,00 109,20 109,70 110,10 110,40 0,00 547,40 
местный бюджет 15372,67 16718,47 17700,61 16804,10 16637,80 18456,30 101689,95 

7 Отдельное 
мероприятие 

Проведение текущего и ка-
питального ремонта зданий 
и помещений 

всего 7649,78 780,93 1862,97 3890,43 0,00 0,00 14184,11 

федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00 

областной бюджет 887,61 780,93 1326,79 2548,85 0,00 0,00 5544,18 

местный бюджет 476,17 0,00 536,18 1341,58 0,00 0,00 2353,93 
7.1  Ремонт помещений абоне-

мента и 2-го этажа цен-
тральной библиотеки 

областной бюджет 303,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,73 

7.2  Ремонт входного крыльца 
Климковского Дома культу-
ры - филиала муниципаль-
ного бюджетного учрежде-
ния культуры "Белохолу-
ницкий Дом культуры Ки-
ровской области» 

областной бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70 

7.3  Текущий ремонт здания Фе-
досеевского клуба - филиала 
муниципального бюджетно-
го учреждения культуры 
"Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской обла-
сти» 

областной бюджет 159,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,28 



3 

7.4  Замена осветительных при-
боров в здании Поломского 
Дома культуры – филиале 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

всего 90,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 291,54 

областной бюджет 0,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54 

местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

7.5  Замена оконных блоков в 
здании центральной библио-
теки 

всего 226,50 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 805,89 
местный бюджет 226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,50 
областной бюджет 0,00 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 579,39 

7.6  Капитальный ремонт поме-
щения здания и крыши над 
абонементом МБУК «Бело-
холуницкая центральная 
библиотека» ул. Здраво-
охранения д.1 г. Белая Хо-
луница 

всего 0,00 0,00 1179,71 0,00 0,00 0,00 1179,71 

областной бюджет 0,00 0,00 841,71 0,00 0,00 0,00 841,71 

местный бюджет 0,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 338,00 

7.7  Капитальный ремонт обще-
обменной вентиляции зри-
тельного зала и сцены зда-
ния Городского дома куль-
туры - филиала МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом культу-
ры» ул. Усатовой, д.4 г. Бе-
лая Холуница 

всего 0,00 0,00 683,26 0,00 0,00 0,00 683,26 

областной бюджет 0,00 0,00 485,08 0,00 0,00 0,00 485,08 

местный бюджет 0,00 0,00 198,18 0,00 0,00 0,00 198,18 

7.8  Аварийно - восстановитель-
ные работы по замене по-
врежденного участка пото-
лочного перекрытия в Го-
родском Доме культуры – 
филиале МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» 

местный бюджет 20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87 



4 

7.9  Проведение неотложных 
аварийно - восстановитель-
ных работ (замена повре-
жденного участка шиферной 
кровли на социально значи-
мом объекте культуры Про-
копьевский клуб – филиал 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры») 

местный бюджет 5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0 

7.10  Реконструкция здания Гу-
ренского Дома культуры – 
филиала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры», 
приобретение оборудования

всего 6750,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6750,7 

федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00 
областной бюджет 330,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,9 

местный бюджет 133,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,8 

7.11  Капитальный ремонт здания 
Быдановского Дома культу-
ры – филиала МБУК «Бело-
холуницкий Дом культуры», 
расположенный по адресу 
Белохолуницкий район, д. Бы-
даново ул. Советская, 17 

всего 0,00 0,00 0,00 1317,20 0,00 0,00 1317,20 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 875,75 0,00 0,00 875,75 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 441,45 0,00 0,00 441,45 

7.12  Частичный капитальный ре-
монт здания МБУК «Бело-
холуницкая центральная 
библиотека» (помещение 
детской библиотеки) распо-
ложенного по адресу: г. Бе-
лая Холуница ул. Здраво-
охранения д.1 

всего 0,00 0,00 0,00 1565,32 0,00 0,00 1565,32 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1027,00 0,00 0,00 1027,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 538,32 0,00 0,00 538,32 

7.13  Замена оконных и дверных 
блоков, замена внутренних 
сетей электроснабжения 
здания Подрезчихинского 
Дома культуры – филиала 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» располо-
женный по адресу: Белохо-
луницкий район, п. Подрез-
чиха ул. Советская д. 8 

всего 0,00 0,00 0,00 1007,91 0,00 0,00 1007,91 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 646,10 0,00 0,00 646,10 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 361,81 0,00 0,00 361,81 



5 

8 Отдельное 
мероприятие 

Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы муници-
пальных домов культуры 

всего 0,00 3557,65 3358,95 0,00 0,00 0,00 6916,60 

федеральный бюджет 0,00 2460,88 1687,87 0,00 0,00 0,00 4148,75 
областной бюджет 0,00 129,52 88,84 0,00 0,00 0,00 218,36 

местный бюджет 0,00 967,25 1582,24 0,00 0,00 0,00 2549,49 
8.1  Проведение текущего ре-

монта Дубровского дома 
культуры – филиала МБУК 
«Белохолуницкий Дом куль-
туры» 

всего 0,00 3175,27 0,00 0,00 0,00 0,00 3175,27 

федеральный бюджет 0,00 2460,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2460,88 

областной бюджет 0,00 129,52 0,00 0,00 0,00 0,00 129,52 

местный бюджет 0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

8.2  Ремонт здания котельной 
Юдинского клуба – филиала 
МБУК «Белохолуницикй 
Дом культуры»

местный бюджет 0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00 60,96 

8.3  Ремонт входного крыльца 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» г. Белая Хо-
луница ул. Советская д. 49 

местный бюджет 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 

8.4  Приобретение решеток для 
защиты светильников в 
спортивном зале Поломско-
го Дома культуры – филиале 
МБУК «Белохолуницикий 
Дом культуры» 

местный бюджет 0,00 36,79 0,00 0,00 0,00 0,00 36,79 

8.5  техническое обследование 
строительных конструкций 
здания Климковского Дома 
культуры - филиала МБУК 
"Белохолуницкий Дом куль-
туры" 

местный бюджет 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 

8.6  Ведение строительного кон-
троля за объемами и каче-
ством выполнения ремонт-
ных работ на объекте Дуб-
ровский Дом культуры -  
филиал МБУК « Белохолу-
ницкий Дом культуры» 

местный бюджет 0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 



6 

8.7  Приобретение светового и 
звукового оборудования в 
Дубровский Дом культуры – 
филиал МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» 

всего 0,00 0,00 1486,92 0,00 0,00 0,00 1486,92 

федеральный бюджет 0,00 0,00 1059,43 0,00 0,00 0,00 1059,43 

областной бюджет 0,00 0,00 55,76 0,00 0,00 0,00 55,76 

местный бюджет 0,00 0,00 371,73 0,00 0,00 0,00 371,73 

8.8  Приобретение звукового 
оборудования в Поломский 
Дом культуры – филиал 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры»

всего 0,00 0,00 882,03 0,00 0,00 0,00 882,03 

федеральный бюджет 0,00 0,00 628,44 0,00 0,00 0,00 628,44 
областной бюджет 0,00 0,00 33,08 0,00 0,00 0,00 33,08 
местный бюджет 0,00 0,00 220,51 0,00 0,00 0,00 220,51 

8.9  Ремонт туалетов в МБУК 
«Белохолуницкий Дом куль-
туры» г. Белая Холуница ул. 
Советская д. 49 

местный бюджет 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

8.10  Капитальный ремонт здания 
Климковского Дома культу-
ры – филиала МБУК «Бело-
холуницкий Дом культуры» 

местный бюджет 0,00 0,00 590,00 0,00 0,00 0,00 590,00 

9 Отдельное  
мероприятие 

Проведение неотложных 
аварийно - восстановитель-
ных работ на социально-
значимых объектах культу-
ры 

местный бюджет 0,00 0,00 342,36 0,00 0,00 0,00 342,36 

10 Отдельное 
мероприятие 

Изготовление проектно- 
сметной документации 

местный бюджет 0,00 66,86 120,60 0,00 0,00 0,00 187,46 

11 Отдельное  
мероприятие 

Проведение государствен-
ной экспертизы экспертизы 
проектно-сметной докумен-
тации 

местный бюджет 0,00 0,00 123,38 0,00 0,00 0,00 123,38 

12 Отдельное  
мероприятие 

Единовременная денежная 
выплата выпускникам обра-
зовательных учреждений 
высшего и среднего профес-
сионального образования, 
поступившим на работу в 
муниципальные учреждения 
культуры и дополнительно-
го образования культуры 

местный бюджет 48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02 



7 

13 Отдельное 
мероприятие 

Модернизация библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образова-
ний и государственных об-
щедоступных библиотек 
субъектов Российской Фе-
дерации государственной 
программы Кировской обла-
сти «Развитие культуры» 

всего 17,07 0,00 191,61 0,00 0,00 0,00 208,68 

федеральный бюджет 12.21 0,00 180,20 0,00 0,00 0,00 192,41 
областной бюджет 4,01 0,00 9,49 0,00 0,00 0,00 4,01 
местный бюджет 0,85 0,00 1,92 0,00 0,00 0,00 2,77 

14 Отдельное 
мероприятие 

Подключение муниципаль-
ных общедоступных биб-
лиотек и государственных 
центральных библиотек в 
субъектах РФ к информаци-
онно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» и раз-
витие библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 

всего 64,38 17,16 0,00 0,00 0,00 0,00 81,54 

федеральный бюджет 58,11 13,46 0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 

областной бюджет 3,05 2,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5,89 

местный бюджет 3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 

15 Отдельное 
мероприятие 

Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений (Дуб-
ровский ДК – филиал МБУК 
«Белохолуницкий Дом куль-
туры») 

федеральный бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

16 Отдельное 
мероприятие 

Проведение юбилейных ме-
роприятий и дат 

местный бюджет 130,00 98,00 200,00 0,00 0,00 0,00 428,00 
 

17 Отдельное 
мероприятие 

Реализация мер социальной 
поддержки отдельных кате-
горий граждан в сфере куль-
туры и искусства 

областной бюджет 429,70 405,10 415,70 432,00 437,60 431,10 2551,20 



8 

18 Отдельное 
мероприятие 

Ежемесячные выплаты от-
дельным категориям граж-
дан, находящимся в отпуске 
по уходу за ребенком до до-
стижения им возраста 3 лет 

местный бюджет 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

19 Отдельное 
мероприятие 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

всего 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 
областной бюджет 0,00 6,93 0,00 0,00 0,00 0,00 6,93 

местный бюджет 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 

20 Отдельное 
 мероприятие 

Реализация регионального 
проекта «Цифровизация 
услуг и формирование ин-
формационного простран-
ства в сфере культуры Ки-
ровской области» Создание 
виртуальных концертных 
за о

 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

20.1  Создание виртуальных кон-
цертных залов 

федеральный бюджет 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

21 Отдельное 
мероприятие 

Выполнение работ по пред-
проектному обследованию 
строительных конструкций 
и разработке проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт от-
дельных строительных кон-
струкций здания МБУ ДО 
«Белохолуницкая детская 
школа искусств» 

местный бюджет 0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

22 Отдельное  
мероприятие 

Выравнивание земельного 
участка МБУ ДО «Белохо-
луницкая ДШИ» по адресу г. 
Белая Холуница ул. Совет-
ская д. 78 

местный бюджет 0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

23 Отдельное  
мероприятие 

Приобретение снегоуброч-
ной машины в МБУ ДО 
«Белохолуницкая детская 
школа искусств» 

местный бюджет 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 



9 

24 Отдельное  
мероприятие 

Ремонт печи в котельной 
Сосновской библиотеки – 
филиала МБУК «Белохолу-
ницкая центральная библио-
тека» 

местный бюджет 0,00 65,71 0,00 0,00 0,00 0,00 65,71 

25 Отдельное 
мероприятие 

Поддержку социо-
культурных проектов с уча-
стием «Волонтеров культу-
ры» 

местный бюджет 0,00 0,00 1,25 0,00 0,00 0,00 1,25 

26 Отдельное 
мероприятие 

Техническое обследование и 
выдача заключения о техни-
ческом состоянии конструк-
ций здания МБУК «Белохо-
луницкая центральная биб-
лиотека» для участия в кон-
курсном отборе на создание 
модельных библиотек в 2023 
году 

местный бюджет 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

 

______________ 


	577-П от 17122021
	ПАСПОРТ МП 2019-2024 (1)
	Приложение № 3 (1)
	Приложение № 4 (2)

